eorundem peccatorum confessionem non esse de necessitate iterandam.

Dixi in conclusione sine suo consensu. Nam voto ad id obligari posset 115
Verbi gratia: Si quis ad euitandum aliquod peccatum voueret se, quoties
id admitteret, bis confessurum. Si etiam ei hoc praeceperetur pro poenitentia
& eam impleret iuxta ea, quae dicta fuerunt in c. Contrarium. supra. d. c.

stant in contrarium adducta. Non primum, quia concedimus posse
quem ad id obligare voto. Sed non inferitur ex eo lege vlla hominum 116
ad id astringi posse. Quem admodum & quis obligare se potest ad castita-
tem & virginitatem seruandam, non tamen humana lege ad id obstringi.
capit. Integritas. 2. q. 1. Quia ut ibi Ambrosius ait, res magis voti, quam
praecepti est.

Ad secundum nego iuxta iura omnium communia eum, qui semel aliqua pec-
cata legitime confessus est & ab illis legitime absolutus, teneri amplius
eadem illa confiteri, siue illa suo parcho fuerit confessus, siue fratribus, siue
aliis quibuslibet, neque vlllo textu, neque vlla, quae urgeat, ratione id probari
potest. Nam Archidiaconus hic non ait id esse necessarium, sed consulit. Et
qua facilitate id sentiret, quod tamen non facit, eadem ab eo discedi posset
Gl. vero. 6. illius. c. Omnis. non tenet neque sentit id, quod multi putant. s. 117
confessum legitime aliis teneri ad confitendum iterum parcho: sed quod
nemo sine licentia parcho confiteri potest fratribus, vel aliis habentibus
licentiam audiendi aliorum confessiones. Et ideo si quis ei confiteretur,
quia illa confessio esset illegitima & etiam, quae illam consequeretur ab-
solutio, talem confessionem esse iterandam. Quod ipsum etiam. Iohanes
And. Panorm. & omnes alii senserunt. Ex quo tamen nil contra nostram
conclusionem inferitur.

Ad tertium respondeo extrauagantem illam Vices. de treug. & pace
nil aliud probare, quam c. Omnis. de poenitent. & ita concedo teneri eos
iure communi ad proprio sacerdoti confitendum intelligendo illud eo mo-
do, quo capit. Omnis. intelligendum est. Illius namque pars sunt praedicta ver-
ba, quae Sixtus in illa extrauagant. refert. At illud c. Omnis. qua parte ha-
bet, ut omnis vtriusque sexus. &c. semel in anno confiteatur proprio sacer-
doti. debet intelligi de sacerdote, qui potestatem habet eum a peccatis ab-
soluendi, vel de parcho: sed cum additione, ut textus paulo post aperit,
videlicet, nisi de ipsius consensu confiteatur alteri, ut etiam in nostro textu
est. Et rursus hoc, quod dicitur: Nisi de consensu parcho. supplendum: vel
de ipsius parcho, seu proprii sacerdotis superioris licentia per ea, quae mox
in gl. sequenti dicemus perscrutando, quis sit proprius sacerdos, & quot sunt,
ubi magis, quoad hoc explanabimus. c. praedictum. Omnis.

Ad quartum respondeo Dionysium ordinis & sodalitiis Cisterciensis; 118
que ipse non vidi, sed a Maiore & Iacobo in illa. q. 17. locis supra citatis refert

inuentum fuisse ob hoc statutum in suos prelatos, qui subditos aliis ordinis ipsius confessariis semel confessos iterum sibi eadem peccata confiteri cogebant. Cuius si opinionem cum predicto Jacobo sequamur, facile fuerit negare id in sodalitate ipsius statui posse. At ipse memini me in illius ordinis privilegiis nuper legere id statutum a duobus Romanis Pontificibus confirmatum fuisse. Ideo dicendum videtur primo satis certe dura & vti-
nam non plus satis esse illam legem. Deinde dico illam, nisi verba palam repugnent, intelligendam esse de his, qui aliis quam sui ordinis confessariis confitentur. Quia tamen arbitror huic moderationi verba illius statuti repugnatura, dico tertio id euenire propter ipsorum monachorum consensum expressum & explicitum, vel implicitum & tacitum. Quoniam, qui ordinem illum profitentur, tacite videntur se velle subiicere omnibus ordinis statutis, ideo tacite saltem consentire videntur se sua peccata bis confessuros. Sicut qui se ordine sacro initiari permittit, tacite se ad castitatem seruandam obligat: siue id votum appellemus tacitum cum aliis, vel legis obligationem ex illo consensu tacito resiliens cum aliis iuxta varias, quae in hoc versantur, opiniones relatas per gl. c. De illo. 32. dist.

Ego vero, si tanta essem apud illius ordinis abbates autoritate, quanta me scio esse ac fuisse erga illorum plerisque obseruata & pietate, pro virili conaret, ut talia statuta, quae nostra aetate magis nocere, quam prodesse arbitror, vel penitus abrogarent, quod videtur vtilius, aut certe, ut illis derogarent, quoad eos, qui de suorum superiorum licentia aliis confiterentur: Quando nemo vnquam dixit de licentia parochi alteri confessum debere iterum ipsi parochi confiteri. Facit, quod Thomas in Quarto dist. 17. q. 3. art. 3. q. 4. Ad sextum in haec verba dixit: Peccaret sacerdos, si non esset facilis ad praebendam licentiam confitendi alteri. Quia multi sunt adeo infirmi quod potius sine confessione morerentur, quam tali sacerdoti confiterentur. Unde illi, qui sunt nimis solliciti, ut conscientias subditorum per confessionem sciatur, multis laqueum damnationis iniiciunt, & consequenter sibi ipsis. Haecenus ille.

Ad illud vero quod tangitur de reuocatione & palinodia fratris Iohannis Angeli respondendum censet Maior in illa. d. 6. col. 3. quod quilibet qualibet legitime alteri, quam parochi confessus tenetur illi confiteri, hoc est, facere de confessione alteri facta fide. Quod (inquit) laxato vocabulo confessio dici potest. Haec tamen interpretatio, quam sit a mente illius fratris & iurium, quibus ille nitebatur aliena, nemo non videt. Ideo respondeo conclusionem illius fratris sine alia suppletionem falsam esse & dignam, que reuocetur & contradictoria illius, quam illud. c. Omnis. continet. Conclusio enim illius & propositio ex tribus partibus copulatur, quarum duae sunt falsae. Est enim illa: parochianus confessus fratribus mendicantibus satisfacit decretali.